
KKoouunniicckkéé  lliittyy  
  Informační občasník pro obyvatele a přátele městyse Kounice – 19.12.2024                                              6/2024 

Vážení občané, přinášíme vám několik informací z Úřadu městyse Kounice.                                           
 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA:  

Zastupitelstvo městyse Kounice se na svých jednáních zabývalo:  

- rozpočtovými opatřeními, přípravou a schválením rozpočtu na rok 2025              

- smlouvami na zajištění dopravní obslužnosti a sociálních služeb  

- veřejnoprávními smlouvami se spolky a obecně prospěšnými společnostmi na rok 2025 

- přípravou opakovaného veřejného projednání nového územního plánu městyse Kounice 

- přípravou výstavby souboru čtyř tůní v lokalitě na Skále 

- přípravou výstavby provizorního obecního domu 

- přípravou opravy místní komunikace na pozemku 339/21 – II. etapa 

- místními komunikacemi v lokalitě Na Paterých 
 

NĚKOLIK INFORMACÍ PRO VÁS:  

VODNÉ – STOČNÉ V ROCE 2025 - VaK Nymburk, a.s. stanovil cenu 45,89 Kč za 1m3 pitné 

vody a 71,12 Kč za 1m3 odkanalizované vody včetně DPH.  

*************************************************************************************************************** 

POPLATKY ZA ODPADY A PSY V ROCE 2025    

Na rok 2025 se výše místních poplatků nemění a zůstává: 

 

- za svoz komunálního odpadu 800 Kč na občana a kalendářní rok, naposledy se na známky 

z roku 2024 bude vyvážet 12.3.2025, dále už pouze na nové známky  
 

- za svoz bioodpadu (hnědá popelnice) 300 Kč za jednu nádobu pro osoby s trvalým pobytem 

v Kounicích, pro majitele rekreačního objektu 1000 Kč 

- za svoz odpadu pro podnikatelé provozující svou firmu v Kounicích 3000 Kč 

- za jednoho (prvního) psa 100 Kč, za každého dalšího 250 Kč (nebo 200 Kč za každého 

dalšího psa pro osoby starší 65 let) 
 

Žádáme vás, pokud máte možnost, abyste hradili místní poplatky bankovním převodem na účet 

5024191/0100, a to nejdříve od 13.1.2025. Poplatky v hotovosti vybíráme také od 13.1.2025.  
 

Stále se zabýváme nepořádkem u kontejnerů. Prosím, udržujte zde pořádek. Někteří občané 

jsou nezodpovědní, toto nerespektují a další občané si pak na nepořádek stěžují. 

Popelnice na směsný odpad se budou vyvážet i o svátcích. 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER bude 28.12.2024 uzavřen, znovu se otevře v sobotu 4.1.2025.  
 

***************************************************************************************************************** 

JÍZDNÍ ŘÁDY - od 15.12.2024 platí nové vlakové a autobusové jízdní řády, autobusové si 

můžete vyzvednout v kanceláři ÚM Kounice. 
 

ZMĚNA PŮSOBNOSTI STAVEBNÍHO ÚŘADU - od 1.1.2025 bude městys Kounice patřit 

stavebním úřadem pod Městský úřad Lysá nad Labem. 
 

ČESKÁ POŠTA – v úterý 31.12.2024 bude otevřena pouze dopoledne od 8.00 do 12.00 hod. 



 

ADVENTNÍ AKCE v Kounicích: 

 

 

 

 

 

 

 

           Vystoupení dětí z MŠ na posezení se seniory    Rozsvěcení vánočního stromečku 

 

 

 

 

 

 

 

   Adventní koncert M. Fassati            Česko zpívá koledy                      Vítání občánků 

V sále OÚ jsme přivítali 15 nových občánků, k 19.12.2024 mají Kounice 1 666 obyvatel. 

*************************************************************************************************************** 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO a KOUNICKÉ JESLIČKY – přijďte si do kounického 

kostela 24.12.2024 v čase od 10.00 do 11.00 hod. pro betlémské světlo. 

Jesličky si můžete prohlédnout od 25.12.2024 do 1.1.2025. 
 

ŠTĚDROVEČERNÍ ZPÍVÁNÍ vánočních koled 24.12.2024 ve 22.00 hod. v kostele sv. Jakuba.  
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA proběhne v Kounicích v neděli 5.1.2025 od 14.00 do 18.00 hod.  
 

*************************************************************************************************************** 

TJ SOKOL KOUNICE – oddíl kopané zve na fotbalové hřiště 

úterý 31.12.2024 od 10:00 hod.    - silvestrovské derby „Sparta – Slavia“  
 

středa  1.1.2025 od 10:00 hod.     - Novoroční desítky – tradiční soutěž v kopání penalt  
 

OBECNÍ KNIHOVNA – se znovu otevře ve středu 8.1.2025 od 17.00 do 18.00 hodin. 
 

ODBĚR KRVE - v úterý 21. ledna 2025 od 8.00 hod. v sále ÚM Kounice  
 

AUTOBUSOVÁ LINKA KOUNICE – ČERNÝ MOST A ZPĚT 
 

Od 1.12.2024 jezdí z Kounic přímý autobusový spoj na Černý Most. Autobus vyjíždí ze zastávky 

u kostela, ale nezastavuje v ulici Černické. Někteří občané šíří mylné informace, že autobusy 

nestaví v Černické ulici, protože proti jejich umístění zveřejněném v červencových Kounických 

listech podalo několik občanů z lokality Na Paterých petici. To ale není pravda, tito občané za 

to nemohou. Autobusy tam nestaví, protože provozovatel dopravy nezajistil projednání umístění 

zastávek s Policií ČR. Prozatím těmito spoji nejezdí moc cestujících z Kounic, snad se toto zlepší. 

ÚŘAD MĚSTYSE KOUNICE bude 23.12.2024 a 30.12.2024 uzavřen. 

Krásné Vánoce a vše dobré do roku 2025.  
 

za zastupitelstvo městyse Kounice, Miroslava Sochorová, starostka 



 

 

 

 

 

 


